MEMORANDO SEI Nº 26882002/2025 - HMSJ.SUP.CFA

Joinville, 22 de setembro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 266/2025
Objeto: Aquisição de medicamentos em geral para uso hospitalar, para atendimento da demanda do Hospital Municipal São José

Considerando o Memorando SEI 26867864, segue análise dos documentos técnicos de habilitação, nos termos da Lei 14.133/2021 e do Edital, conforme:

Item Material/Serviço
Unid.
medi
da

Qtd
licita
da

Fornecedor

Docume
nto
disponív
el em
(SEI)

Alvar
á

(pág.
)

AFE

(pág.)

AE

(pág.)

CRF

(pág.)
Situação

12

46280 - AZUL PATENTE V 2,5%
(25MG/ML), SOLUÇÃO
INJETÁVEL - AMPOLA 2ML
REFERÊNCIA COM RMS OU VIA
MANIPULAÇÃO GALÊNICA
PARA INJETÁVEIS ESTÉREIS,
TOTAL CUMPRIMENTO DA RDC
67/2007 E ATUALIZAÇÕES,  QUE
DISPÕE SOBRE BOAS
PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO
DE PREPARAÇÕES MAGISTRAIS
E OFICINAIS PARA USO
HUMANO EM FARMÁCIAS.

AMP 350
ASLI
COMERCIAL
LTDA

2686700
8 46 43-44 - 53 Atende

23/09/2025, 09:45 SEI/PMJ - 26882002 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000027344936&infra_sistema=100… 1/2

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Cristofolini Leopold, Servidor(a) Público(a), em 22/09/2025, às 08:57, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 26882002 e o código CRC 9C27CA74.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.093443-2
26882002v3

39

21757 - DESMOPRESSINA
ACETATO, 4 MCG/ML,
SOLUÇÃO INJETAVEL -
AMPOLA 1 ML

AMP 350
GENESIO A
MENDES & CIA
LTDA

2686712
8 170 04 - 162 Atende

28 911212 - CLONAZEPAM 2MG CPR 25.00
0

PONTAMED
FARMACEUTICA
LTDA

2656493
7 93 97-99 100-

103 104 Atende

103

21884 - ROPIVACAINA
CLORIDRATO, 1 %, SOLUÇÃO
INJETAVEL, COM INVOLUCRO
EXTERNO ESTERIL - AMPOLA
20 ML

AMP 5.000

CRISTALIA
PRODUTOS
QUIMICOS
FARMACEUTICO
S LTDA

2656101
6 276 286 285 297 Atende

106

19740 - SIMETICONA 75 MG/ML
GOTAS, FRASCO 10 ML
SIMETICONA 75 MG/ML GOTAS,
FRASCO 10 ML

Frasc
o

12.00
0

CIAMED -
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA.

2656075
1 61 62-64 - 73 Atende

23/09/2025, 09:45 SEI/PMJ - 26882002 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000027344936&infra_sistema=100… 2/2